
公告编号：2024-020 

 1 / 3 

证券代码：832001        证券简称：黑碳碳投        主办券商：华创证券 

 

贵州黑碳碳投低碳产业发展股份有限公司 

2020 年年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

 

贵州黑碳碳投低碳产业发展股份有限公司（下称“公司”）于 2021年 4 月 

20 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露了《2020 年年度报

告》（公告编号：2021-006）。公司于 2024 年 4 月 22 日召开第三届董事会第

十二次会议、第三届监事会第七次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的

议案》和《关于更正 2020年年度报告及其摘要的议案》，该议案尚需提交 2023 

年年度股东大会审议。为更准确、更合理地进行信息披露，公司对《2020 年年

度报告》中涉及的相关内容进行更正。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 23 日

在全国中小企业股份转让系统 （www.neeq.com.cn）披露的《2020 年年度报告

（更正后）》（公告编号：2024-022）。 

 

一、 更正事项的具体内容： 

（一）前期重大差错更正的原因 

由于公司控股子公司贵州卡本嘉泰生物科技产业发展有限公司（以下简称

“卡本嘉泰”）前期采购的 SAMe 酶质量不达标，导致产品收益率降低，增加了

生产成本。经卡本嘉泰与供应商常熟盈赛生物科技有限公司多次协商，最终于

2024年 2月 26日达成退货协议，协议约定：供应商接受卡本嘉泰退回 SAMe酶(含

试验无效后的残留废品)，退货后账面未支付的款项（含已使用未支付的部分）

不再支付。 

上述事项导致公司 2020年度合并财务报表需进行追溯调整。 

（二）具体的会计核算 

 2020年度 



公告编号：2024-020 

 2 / 3 

借：存货                                     -92,035.40   

 贷：应付账款                                    -92,035.40 

（三）前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状况和经营成果

的影响 

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2020 年度合并财

务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的影响具体如下： 

对 2020年度合并财务报表项目及金额具体影响 

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额 

资产负债表    

存货  4,672,774.95   -92,035.40   4,580,739.55  

流动资产合计  137,119,188.09   -92,035.40   137,027,152.69  

资产合计  247,765,667.14   -92,035.40   247,673,631.74  

应付账款  39,516,927.43   -92,035.40   39,424,892.03  

流动负债合计  68,861,675.48   -92,035.40   68,769,640.08  

负债合计  70,807,675.48   -92,035.40   70,715,640.08  

负债和股东权益总计  247,765,667.14   -92,035.40   247,673,631.74  

前期会计差错更正事项对 2020年度合并现金流量表项目无影响。 

 

本次更正内容涉及《2020年年度报告》中的“第三节 会计数据、经营情况

和管理层分析”、“第八节 财务会计报告”章节，修正内容包括因财务数据更

正导致财务数据调整。 

 

 

二、 其他相关说明 

    除上述更正外，其他内容保持不变。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

    

特此公告。 

 

 

 

贵州黑碳碳投低碳产业发展股份有限公司 



公告编号：2024-020 

 3 / 3 

董  事  会 

2024年 4月 23日 


